

Career Guidance Session
01-03-2023
Number of Students Participated-56

Under the able guidance of Management and Principal, Dr. Neeru Garg, a lecture was organized by Career Guidance and Placement Cell regarding new business innovative ideas. In the present era of widespread unemployment, self-employment is the need of the hour. Main aim of this activity was to motivate the students so that they can generate new business innovative ideas. Key speaker of the lecture was Mr. Tirathpal Singh, Deputy CEO, DBEE, Bathinda. He guided the students regarding Punjab Govt. Scheme 'Udyam: Soar to Shine'. Mr. Singh informed that students with best new business innovative ideas will be honored by Deputy Commissioner, Bathinda. Ms. Shruti Diwan (Mahatama Gandhi National Fellow through IIM Ahmedabad) assisted Mr. Tirathpal Singh. Advocate Sh. Sanjay Goyal (President) and Sh. Satish Arora (Gen. Sec.) congratulated Principal Dr. Neeru Garg for the success of the activity. Madam Principal appreciated the efforts of Conveners of the Cell Dr. Taru Mittal and Dr. Asha Singla and Ms. Rashmi Tewari (Member).



Report

Under the benign guidance of collage management and Principal Dr. Neeru Garg, 7-Day 'Employability Skills Workshop' was conducted by Career Guidance and Placement Cell in college premises from 24th July to 30th July, 2024. This workshop was in association with Naandi Foundation of Mahindra Pride Classroom. Dr. Sandeep Suneja and Mr. Sudeep Ghosh were the trainers for two parallel sessions in the workshop. Eighty students of various streams participated in it. The basic idea behind the workshop was to increase the students' employability quotient of students. Various topics covered were professional communication, money management, digital identity, problem solving and interview preparation. In the valedictory session, Khushi (M.com-I), Ritu Gupta (B.com-III), Simranjit Kaur (BBA-III), Karmanpreet (Medical stream), Vanshika, Simran and Suhana (Humanities) were specially honored for their active participation in the workshop. Adv. Sanjay Goyal (President SSDGNC) and Sh. Vikas Garg (General Secretary SSDGNC) congratulated Principal for successful conduction of the workshop. Principal Dr. Neeru Garg emphasized that the expertise shared by the trainers would indeed boost the confidence of participants and make their future brighter. She also appreciated the untiring efforts of Dr. Taru Mittal, Ms. Rashmi Tewari, Ms. Anupriya, Ms. Romy Tuli alongwith Dr. Asha Singla for organizing the workshop.



कॉलेज प्रबंधन और प्राचार्य डॉ. नीरू गर्ग के मार्गदर्शन में 24 जुलाई से 30 जुलाई, 2024 तक कॉलेज परिसर में कैरियर मार्गदर्शन और प्लेसमेंट सेल द्वारा 7 दिवसीय 'रोजगार कौशल कार्यशाला' का आयोजन किया गया। यह कार्यशाला महिंद्रा प्राइड क्लासरूम के नंदी फाउंडेशन के सहयोग से आयोजित की गई थी। कार्यशाला में दो समानांतर सत्रों के लिए डॉ. संदीप सुनेजा और श्री सुदीप घोष प्रशिक्षक थे। इसमें विभिन्न धाराओं के 80 छात्रों ने भाग लिया। कार्यशाला के पीछे मूल विचार छात्रों की रोजगार क्षमता को बढ़ाना था। इसमें व्यावसायिक संचार, धन प्रबंधन, डिजिटल पहचान, समस्या समाधान और साक्षात्कार की तैयारी जैसे विभिन्न विषयों को शामिल किया गया। समापन सत्र में, खुशी (एम.कॉम-I), रितु गुप्ता (बी.कॉम-III), सिमरनजीत कौर (बीबीए-III), कर्मनप्रीत (मेडिकल स्ट्रीम), वंशिका, सिमरन और सुहाना (मानविकी) को कार्यशाला में उनकी सक्रिय भागीदारी के लिए विशेष रूप से सम्मानित किया गया। एडवोकेट संजय गोयल (अध्यक्ष एसएसडीजीजीसी) और श्री विकास गर्ग (महासचिव एसएसडीजीजीसी) ने कार्यशाला के सफल संचालन के लिए प्राचार्य को बधाई दी। प्राचार्य डॉ. नीरू गर्ग ने जोर देकर कहा कि प्रशिक्षकों द्वारा साझा की गई विशेषज्ञता वास्तव में प्रतिभागियों के आत्मविश्वास को बढ़ाएगी और उनके भविष्य को उज्ज्वल बनाएगी। उन्होंने कार्यशाला के आयोजन के लिए डॉ. तारू मित्तल, सुश्री रश्मि तिवारी, सुश्री अनुप्रिया, सुश्री रोमी तुली के साथ-साथ डॉ. आशा सिंगला के अथक प्रयासों की भी सराहना की।

ਐਸ. ਐਸ. ਡੀ. ਗਰਲਜ਼ ਕਾਲਜ ਦੇ ਕਰੀਅਰ ਗਾਈਡੈਂਸ ਅਤੇ ਪਲੇਸਮੈਂਟ ਸੈੱਲ ਵੱਲੋਂ ਕਾਲਜ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਨੀਰੂ ਗਰਗ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ 24 ਜੁਲਾਈ ਤੋਂ 30 ਜੁਲਾਈ, 2024 ਤੱਕ ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਵਿੱਚ 7 ਰੋਜ਼ਾ 'ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਹੁਨਰ ਵਰਕਸ਼ਾਪ' ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਹ ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਮਹਿੰਦਰਾ ਪ੍ਰਾਈਡ ਕਲਾਸਰੂਮ ਦੀ ਨੰਦੀ ਫਾਊਂਡੇਸ਼ਨ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਕਰਵਾਈ ਗਈ। ਇਸ ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਦੇ ਦੋ ਸਮਾਨਾਂਤਰ

ਸੈਸ਼ਨਾਂ ਲਈ ਡਾ. ਸੰਦੀਪ ਸੁਨੇਜਾ ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਸੁਦੀਪ ਘੋਸ਼ ਟ੍ਰੇਨਰ ਸਨ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਟਰੀਮਾਂ ਦੇ 80 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ। ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਦਾ ਮੂਲ ਉਦੇਸ਼ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਯੋਗਤਾ ਨੂੰ ਵਧਾਉਣਾ ਸੀ। ਇਹ ਵਪਾਰਕ ਸੰਚਾਰ, ਪੈਸਾ ਪ੍ਰਬੰਧਨ, ਡਿਜੀਟਲ ਪਛਾਣ, ਸਮੱਸਿਆ ਹੱਲ ਕਰਨ ਅਤੇ ਇੰਟਰਵਿਊ ਦੀ ਤਿਆਰੀ ਵਰਗੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਕਵਰ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਸਮਾਪਤੀ ਸੈਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਖੁਸ਼ੀ (ਐਮ.ਕਾਮ-1), ਰਿਤੂ ਗੁਪਤਾ (ਬੀ.ਕਾਮ-3), ਸਿਮਰਨਜੀਤ ਕੌਰ (ਬੀ.ਬੀ.ਏ.-3), ਕਰਮਨਪ੍ਰੀਤ (ਮੈਡੀਕਲ ਸਟਰੀਮ), ਵੰਸ਼ਿਕਾ, ਸਿਮਰਨ ਅਤੇ ਸੁਹਾਨਾ (ਹਿਊਮੈਨਟੀਜ਼) ਨੂੰ ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਵਿੱਚ ਸਰਗਰਮ ਭਾਗੀਦਾਰੀ ਲਈ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਐਡਵੋਕੇਟ ਸੰਜੇ ਗੋਇਲ (ਪ੍ਰਧਾਨ SSDGGC) ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਵਿਕਾਸ ਗਰਗ (ਜਨਰਲ ਸਕੱਤਰ SSDGC) ਨੇ ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਦੇ ਸਫਲ ਆਯੋਜਨ ਲਈ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੱਤੀ। ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਨੀਰੂ ਗਰਗ ਨੇ ਜ਼ੋਰ ਦੇ ਕੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਟ੍ਰੇਨਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਸਾਂਝੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਮੁਹਾਰਤ ਅਸਲ ਵਿੱਚ ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਦੇ ਆਤਮ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਨੂੰ ਵਧਾਏਗੀ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਭਵਿੱਖ ਨੂੰ ਉਜਵਲ ਕਰੇਗੀ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਦੇ ਆਯੋਜਨ ਲਈ ਡਾ. ਤਰੂ ਮਿੱਤਲ, ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰਸਮੀ ਤਿਵਾੜੀ, ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਨੁਪ੍ਰਿਆ, ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੋਮੀ ਤੁਲੀ ਅਤੇ ਡਾ. ਆਸ਼ਾ ਸਿੰਗਲਾ ਦੇ ਅਣਥੱਕ ਯਤਨਾਂ ਦੀ ਵੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕੀਤੀ।